
 
 
 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE TUTÓIA  

CNPJ: 07.366.552/0001-67 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro, CEP: 65.580-000 
Contato: tutoiacamaramunicipal@gmail.com / (98) 98519-7112 

Tutóia - MA 
     

1 

PORTARIA Nº 053/2021 

 
Dispõe sobre a nomeação da Comissão Permanente 
de Licitação e de Pregoeiro.  

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE TUTÓIA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e em cumprimento ao Art. 51 da 

Lei Federal n° 8.666/1993, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Fica instituída a Comissão Permanente de Licitação para o mandato de 01 (um) ano, 

na forma abaixo, para compor a Comissão Permanente de Licitação – CPL, da Câmara 

Municipal de Tutóia, para realizações de procedimentos licitatórios legais pertinentes a toda 

estrutura organizacional do Poder Legislativo em conformidade com a Lei Federal nº 

8.666/1993 e demais normas atinentes à espécie: 

I – Presidente: MANOEL DE JESUS DA SILVA FILHO  
II – Membros: ISMAEL SOARES DA SILVA E LINDA MIRES DE SOUSA VERAS  

 

Art. 2º - Designar, de acordo com as disposições da Lei nº 10.520/2002, o servidor abaixo 

para exercer as atribuições de pregoeiro: 

 

I – Titular: BENNO CÉSAR NOGUEIRA DE CALDAS; 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 

01/02/2021. 

 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.  

 

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUTÓIA, ESTADO DO 

MARANHÃO, em 27 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

Presidente da Câmara Municipal 

mailto:tutoiacamaramunicipal@gmail.com

		2021-04-27T17:38:14-0300
	JAMILZA NEVES BAQUIL PIERRI:40678415315




